
書式第12号 (法第28条関係)

事業報告用

令和6年度 事 業 報 告 書
令和6年4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

1.事業の成果

令和5年度の事業計画に基づき、各事業を行った。

①子どもと青年の学びと居場所づくり事業と特別な教育ニーズのある子のための学習支援を実施した。

②青年の自立と社会参加支援事業(相談業務、居場所、研修の場)を実施した。

③教育・研究者の為の学習会を開催した。

④子育て教育に係わる情報の収集発信と地域ネットワークづくりを行った。

2.事業に関する事項

(1)特定非営利活動に関する事業

事業名 事業内容 実施日時 実施場所
従事者
人数
受益対象者の範囲
及び参加人数

支出額(千 )

子どもと青年の

学びと居場所
事業

不登校の為のフリースマース居
場所.学習支援事業

通年 三鷹市 4名
9～ 16歳 登録者数
等 延べ3495名

25,067

コスモお米生産体験
4月 17日 ～ 1月

25日

長野県望月

町
4名
10～ 16歳延べ参加
人数 88名

226

自転車女子旅
7月 22日 ～ 7

月26日

今治市～尾
道市

2名
10～ 13歳 参加人
数3名

104

春のスキー教室
3月 27日 ～3

月31日
志賀高原 22名 15歳～ 30名 1,865

サマースクール
8月 7日 ～8

月 11日
相模原市緑
区

8名 13～ 15歳 24名 120

日本列島横断の旅
7月 28日 ～8

月3日
二重～福井 2名 11～ 16歳 5名 157

黒組京都旅
9月 9日 ～9

月 12日
京都府 2名 12-16歳 4名 176

コスモ高等部事業 通年 三鷹市 2名
15～ 18歳 登録者9

名
221

若者の自立支援 (ハ
・ンエ

房)事業
通年 三鷹市内 5名

15～ 39歳 年間延
べ97名

21,059

むさしの地域若者サポー

トステーション
通年

三鷹市内そ
の周辺市区

13名
15～ 39歳 年間延
ミ́6052名

45,230

さがみはら若者サポート
ステーション

通年 相模原市 15名
15～ 39歳 年間延
べ4043名

41,740

練馬若者サポートステー

ション
通年 練馬区 12名

18～ 39歳 年間延
べ3892名

24,779

三鷹市.多世代交流 月4回 三鷹市 1名
13～ 20歳 年間延
べ715名

487

武蔵:野市(引 きこもリサホ
・―卜・

若者サホ
・―卜・ひとり親支援事

業

通年 武蔵野市 15名
15～ 39歳他 年間
延べ2134名

18,259

西東京市 (引きこもり・ニー

ト対策)
通年 西東京市 3名

高校生年代以上
登録者数104人

9,681



青年の自立
と社会参加
支援事業

*その他の事業は行っていない

練馬区(子どもの居場所
づくり支援事業)

通年 練馬区 16名
12～ 22歳 登録者
数96名

練馬区(学習支援・居場
所

通年 練馬区 4名
15歳～、登録者数21

名年間述ぺ1765人
16,353

練馬区(自 立支援事業) 通年 練馬区 5名
18～ 30歳 年間延
べ2261名

28,514

中野区(若者育成支援
事業

通年 中野区 4名
18～ 30歳 年間延
べ 1320名

16,171

相模原(子ども健全育成) 通年 相模原市 2名
15歳～利用者数
603名

18,038

相模原市 (若者自立サ
ホL卜 )

通年 相模原市 11名
18～ 39歳 年間延
′ヾ 9268名

51,762

相模原市若者サホ
・―卜事

業
通年 相模原市 5名

15歳～利用者数
146名

1,199

DTP若者就労体験 通年
三鷹市・練
馬区

3名
18～ 39歳 年間述
べ3名

8,363

若者居場所 (リンク) 通年 三鷹市 2名
18～ 39歳 年間延
べ3470名

3,172

ニローネ農場 相模原市 3名 11～ 16歳 7名
679

文化活動と生
涯学習の事業

研究会 年3回 三鷹市内 2名 大人17名 0

情報の収集・発
信 =3-- 7r6.tr 年3回

三鷹市内と
近県

3名 会員その他 208

72,315



28 係 )

I経常収益
1受取会費
正会員受取会費
2受取寄付金
受取寄付金
3受取助成金等
受取助成金
4事業収益
(1)子どもと青年の学びの居場所事業収益
〈2)青年の自立と社会参加事業収益
(3)子育てと文化情報を収集.発信事業収益
5.その他の収益
受取利息
受取配当金
雑収入
経常収益計

Ⅱ経常費用
L事業費
(1)子どもと青年の学びの居場所事業
人件費
事業活動費
地代家賃
通信費
旅費・交通費
消耗品費
賃借料
水道光熱費
手数料
雑費
(2)青年の自立と社会参加事業
人件費
福利厚生費
通信費
消耗品費
水道光熱費
保険料
印刷・製本費
租税公課
事業活動費
支払手数料
修繕費
地代家賃
借料及び損料
旅費・交通費
雑費
(3)子育てと文化情報を収集.発信事業
事業費計

6 =′Eコ
令和7年3月 3:日 現在

特定非 利活動法人 文化学習協同ネットワーク
〔単位 :円〕

目 金 額

527.000

8.747.647

2,546,603

14,925,684

421,705,028

843,730

33,261

881

659,322

527,000

8,747,647

2,546,603

437,474,442

693,464

449 989 156

34,092,881

29,514,012

2.913,731

1.320,000

122,039

0

22,463

14,300

39,994

40,700

105,642

371,662,403

271.844,790

357,067

3,564,132

4.174.679

3,296,439

127,760

3,539,655

31,439,750

13,290,560

737,975

0
26.616.520

4,398,763

4,828,411

3,445,902

190,000

405,945,284

科



61,772

8,764,946

61 772

＾
υ

ｎ

）

ｎ

ｕ

ｎ

）

8,703,174

24,778,358

33,482,032

2.管理費
人件費
福利厚生費
消耗品費
家賃
賃借料
保険料
修繕費
交通費
通信・運搬費
水道光熱費
車両費
支払手数料
宣伝広告費
租税公課
接待交際費
図書研修費
諸会費
管理諸費
事業活動費
減価償却費
雑費
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ経常外費用
支払利息
経常外費用計

Ⅳ 特別利益
前期損益修正益
特別利益計
V特別損失
前期損益修正損
特別損失計
税引前当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

20,235,665

246,466

631,356

4,518,000

1,519,569

346,928

5,500

476,665

1,029,405

1,188,492

79,952

956,719

499,107

917,580

3,240

:77,907

59,075

495,000

680,799

1,111,186

100 315
35 78 926

441 224 210



書式第i5号 (法第28条関係 )

令和6年度 貸借対照表
令和7年3月 31日現在

些壺ul饉期1班五|ュニ&望但
=1副
錮聾L上:2:=2

( 位

科 目 コ̂匡 額

80,504,978

568,220

0

676,500

22,708.566

105,058

9,802.071

△ 8,776,303

7,015,468

△ 7,015,467

4,116,941

△ 4,116,936

15,450,395

Z:ゝ 14,720,699

1,755,470

340,900

340,900

10,418,850

10,418,850

104,563,322

12,515,220

83,596.510

117 07 542

371,541

54,342,073

26.041,124

10,200

763,572

18,000

2,050,000

81,546,510

2,050,000

24,778,858

8,703,174

33.482.032

117.078.542

I資産の部
1.流 動 資 産
現金預金

売掛金

前渡金

前払費用

未収入金

仮払金

流 動 資 産 合 計
2.固 定 資 産

(1)有形固定資産

店舗改装工事

滅価償却累計額

給排水設備工事

減価償却累計額

車両運搬具

減価償却累計額

什器器具備品

減価償却累計額

有形固定資産合計

(2)無形固定資産

出資金

無形固定資産合計

(3)投資その他の資産

保証金・更新料・敷金・礼金

投資その他の資産合計

固 定 責 産 合 計

資 産 合 計

Π負債の部
1.流 動 負債

買掛金

短期借入金

未払金

前受金

預り金

活動費仮受金

流 動 負 債 合 計
2.固 定 負債

長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債  合  計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額
正 味 財 産 合 計

負債 及 び正 味 財 産 合 計



28

令和6年度計算書類の注配
令和7年3月 31日現在

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

1.重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日―都改正 NPO法人会計基準協議会)

によつています。

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、定率法により減価償却している。

(2)消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によつている。

2.事業部損益の状況

科目 居場所事業 社会参加事業 情報・発信事業 事業部門計 管理部門 合計

I経常収益

1.受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4事業収益

5.その他の収益

0

8,747.647

820,386

14,925,684

0

0

0

,,442,000

421,705,028

0

0

0

0

843,730

0

0

8,747.647

2,262.386

437,474.442

0

527.000

0

284.217

0

693.464

527.000

8,747,64フ

2,546.603

437,474,442

693,464

経常収益計 24,493,717 423,147.028 843,730 448,484,475 1.504.681 449,989,156

I経常費用

1.人件費

2.その他の経費

29,514,012

4,578,869

271,844,790

99,817.613

0

190,000

301,358,802

104,586,482

20,235,665

15,105.033

321.594,467

119.691.515

経常費用計 34,092.881 371,662,403 190,000 405,945,284 35,340,698 441,285,982

Ⅲ他会計振替額
ｎ

）

ｎ

）

当期経常増減額 △ 9,599,164 51,484,625 653,730 42,539,191 △ 33.836.0:フ 8,703,174

3.固定資産の増減内訳

4.借入金の増滅内訳

科 目 期首取得価格 取得 減少 期末取得価格 減優償却累計額 期末帳簿価格

有形固定資産

店舗改装工事

給排水設備工事

車両運搬具

什器備品

小   計
無形固定資産

出資金

小   計
投資その他の資産

1保証金・更新料他

1  小   計
1  合   計

9,802.071

7,015,468

4,116,941

15,300.355

0

0

0

150,040

0

0

0

0

9.802.071

7,015,468

4,116,941

15,450,395

△ 8,776,303

△ 7.0:5,467

△ 4.116,936

△ 14,720,699

1,025,768

1

5

729,696

36,234,835 150,040 36,384,875 △ 34,629,405 1,755,470

328,019 12.881 0 340,900 0 340,900

328,019 12.881 340,900 340,900

10,146,200 730,800 458,150 10,418.850 0 10,418.850

10,146,200 730,800 458,150 10,418,850 10,418,850

46,709,054 893,721 458,150 47,144.625 △ 34,629,405 12,515,220

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

短期借入金

長期借入金

計

55,968,073

5,650,000

0

0

1,626.000

3,600,000

54.342.073

2.050,000

61.618,073 5.226,000 56,392.073



式 17 28

令和6年度 財産目録
令和7年3月 31日現在

螢症」塾L鰤日Ш去△」&上皇ヨ」嘔u望上2=2
(単位 :円 )

科
日

【
金 額

I資産の部
1.流動資産

現金預金

手元現金

ゆうちょ銀行振書貯金

ゆうちょ銀行振書貯金

ゆうちょ銀行振替貯金

三菱UFJ普通預金
みずほ銀行普通預金

みずほ銀行普通預金

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多庫信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

多摩信用金庫普通預

りそな銀行普通預金

西武信用金庫普通預

多摩信用金庫定期積

多摩信用金庫定期積

売掛金

社会参加事業売掛金

前渡金

小口残金仮入金

前払費用

諸ロ

未収入金

社会参加事業未収入金

仮払金

諸ロ

流 動 資 産 合 計

2.固定資産

(:)有形固定資産

店鶴改装工事

給排水設備工事

車両運搬具

什器器具備品

有形固定資産合計

(2)無形固定資産

多摩信用金庫出資金

生活クラブ生協

無形固定資産合計

(3)投資その他の資産

保証金・更新料・敷金・礼金

投資その他の資産合計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

1,911,558

93,560

3,729,840

2,110

433,727

23,426,516

10.260.238

120,868

316,920

3,149,408

795,237

3,267,335

20,601,324

4,949,516

3.520,226

0

439,354

899,862

217.379

930,000

1,440,000

568.220

0

676.500

22,708.566

105,058

1,025,768

1

5

729,696

104.563,322

12,515,220

117.078,542

1,755,470

270,044

70.856

340,900

10,418.850

10,418.850



I負債の部
1.流動負債

買掛金

短期借入金

未払金 (消費税他)

前受金

預り金(源泉所得税・住民税)

活動費仮受金

流 動 負 債 合 計

2.固定負債

長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

371,541

54,342,073

26,041,124

10.200

763,572

18,000

81,546.510

2.050.()00

83,596.510

2.050.000

33.482.()32



書式第 18号 (法第 28条関係)

2024年 度年間役員名簿 (前事彙年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びに

これからの■についての前事●年度における●日の有無を,麟 した名簿)

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

′ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)′

2 役員一覧

事 業 報 告 用

役 名
氏  名

前事業年度内

の就任期間

報■を受けた期間

(骸当者のみに記入)

理事
サ トウ ヨウサク

佐藤 洋作  

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

つ

こ 理事
フルカワ ケイ

古川 啓

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

う
０ 理事

夕カハン ヒトミ

高橋 ひとみ  

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

４

． 理事

フジイ サ トシ

藤井 智

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

員
Ｊ 理事

ワタヌキ コウヘイ

綿貫 公平

2024年4月 1日

2025年 3月 31日

Ｃ
υ 監事

モトカワ クニオ

本川 國雄

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

監事

カネコ カズコ

兼子 和子

2024年 4月 1日

2025年 3月 31日

０
０

Ｏ

υ

10

(フ リガナ)



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人__■■豊塁壼重圏三」三乙=2__

氏   名

1 古山 優美

2 斎藤 知彦

3 遠藤 彰

4 松本 裕美

5 見尾田 直

6 関根 典子

7 折居 弘章

8 加瀬部 あかね

9 鈴木 しのぶ

10 菊地 遼

11 越山 才

12 永井 久貴




