### 事業報告用

## 令和6年度事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

#### 1. 事業の成果

令和5年度の事業計画に基づき、各事業を行った。

- ①子どもと青年の学びと居場所づくり事業と特別な教育ニーズのある子のための学習支援を実施した。
- ②青年の自立と社会参加支援事業(相談業務、居場所、研修の場)を実施した。
- ③教育・研究者の為の学習会を開催した。
- ④子育て教育に係わる情報の収集発信と地域ネットワークづくりを行った。

#### 2. 事業に関する事項

#### (1)特定非営利活動に関する事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者 人数	受益対象者の範囲 及び参加人数	支出額(千)
	不登校の為のフリースペース居 場所.学習支援事業	通年	三鷹市	4名	9~16歳 登録者数 等 延べ3495名	25,067
	コスモお米生産体験	4月17日~1月 25日	長野県望月 町	4名	10~16歳延べ参加 人数 88名	226
	自転車女子旅	7月22日~7 月26日	今治市~尾 道市	2名	10~13歳 参加人 数3名	104
子どもと青年の 学びと居場所	春のスキー教室	3月27日~3 月31日	志賀高原	22名	15歳~ 30名	1,865
事業	サマースクール	8月7日~8 月11日	相模原市緑 区	8名	13~15歳 24名	120
	日本列島横断の旅	7月28日~8 月3日	三重~福井	2名	11~16歳 5名	157
	黒組京都旅	9月9日~9 月12日	京都府	2名	12-16歳 4名	176
	コスモ高等部事業	通年	三鷹市	2名	15~18歳 登録者9 名	221
	若者の自立支援(パンエ 房)事業	通年	三鷹市内	5名	15~39歳 年間延 べ97名	21,059
	むさしの地域若者サポー トステーション	通年	三鷹市内そ の周辺市区	13名	15~39歳 年間延 べ6052名	45,230
	さがみはら若者サポート ステーション	通年	相模原市	15名	15~39歳 年間延 べ4043名	41,740
·	練馬若者サポートステーション	通年	練馬区	12名	18~39歳 年間延 べ3892名	24,779
	三鷹市.多世代交流	月4回	三鷹市	1名	13~20歳 年間延 べ715名	487
	武蔵野市(引きこもりサポート・ 若者サポート・ひとり親支援事 業	通年	武蔵野市	15名	15〜39歳他 年間 延べ2134名	18,259
	西東京市(引きこもり・ニー ト対策)	通年	西東京市	3名	高校生年代以上 登録者数104人	9,681

事年の点式	練馬区(子どもの居場所	<u> </u>	Γ	Γ.	12~22歳 登録者	
青年の自立 と社会参加	づくり支援事業)	通年	練馬区	16名	数96名	72,315
支援事業	練馬区(学習支援·居場 所	通年	練馬区	4名	15歳~、登録者数21 名年間述べ1765人	16,353
	練馬区(自立支援事業)	通年	練馬区	5名	18〜30歳 年間延 ベ2261名	28,514
	中野区(若者育成支援 事業	通年	中野区	4名	18〜30歳 年間延 ベ 1320名	16,171
	相模原(子ども健全育成)	通年	相模原市	2名	15歳~利用者数 603名	18,038
	相模原市(若者自立サ ポート)	通年	相模原市	11名	18~39歳 年間延 べ9268名	51,762
	相模原市若者サポート事業	通年	相模原市	5名	15歳〜利用者数 146名	1,199
	DTP若者就労体験	通年	三鷹市·練 馬区	3名	18~39歳 年間述 べ3名	8,363
	若者居場所(リンク)	通年	三鷹市	2名	18〜39歳 年間延 ベ3470名	3,172
	ニローネ農場		相模原市	3名	11~16歳 7名	679
文化活動と生 涯学習の事業	研究会	年3回	三鷹市内	2名	大人17名	0
情報の収集・発 信	ニュース発行	年3回	三鷹市内と 近県	3名	会員その他	208

<sup>\*</sup>その他の事業は行っていない

## 令和6年度 活動計算書

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

		人 人儿子自伽巴	(単位:円)
科目	金		額
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	527,000	527,000	
2 受取寄付金			
受取寄付金	8,747,647	8,747,647	
3 受取助成金等			
受取助成金	2,546,603	2,546,603	
4 事業収益			
(1)子どもと青年の学びの居場所事業収益	14,925,684		
(2)青年の自立と社会参加事業収益	421,705,028		
(3)子育てと文化情報を収集.発信事業収	益 843,730	437,474,442	
5. その他の収益			
受取利息	33,261		
受取配当金	881		
雑収入	659,322	693,464	
経常収益計			449,989,150
Ⅱ 経常費用			_,,
1.事業費			
(1)子どもと青年の学びの居場所事業	34,092,881		
人件費	29,514,012		
スロス 事業活動費	2,913,731		
地代家賃	1,320,000		
通信費	122,039		
旅費·交通費	122,000		
派员 久區員 消耗品費	22,463		
<b>賃借料</b>	14,300		
水道光熱費	39,994		
手数料	40,700		
ナ奴代 雑費	105,642		
<sup>稚貞</sup> (2)青年の自立と社会参加事業	371,662,403		
人件費	271,844,790		
へ行覧 福利厚生費	357,067		
価付字主責 通信費	3,564,132		
理信息 消耗品費	4,174,679		
/月代印貨 水道光熱費	3,296,439		
不追光於員 保険料	127,760		
印刷•製本費	3,539,655		
租税公課	31,439,750		
祖代公誅 事業活動費	13,290,560		
争未冶助資 支払手数料	737,975		
	737,975		
<b>修繕費</b>			
地代家賃	26,616,520		
借料及び損料	4,398,763		
旅費・交通費	4,828,411		
雑費 (のスタイトナル情報ナリケ 20億事業)	3,445,902		
(3)子育てと文化情報を収集.発信事業	190,000	405.045.004	
事業費計	I	405,945,284	1

2 .管理費			
人件費	20,235,665		
福利厚生費	246,466		
消耗品費	631,356		
家賃	4,518,000		
賃借料	1,519,569		
保険料	346,928		
<b>修繕費</b>	5,500		
交通費	476,665		
通信・運搬費	1,029,405		
水道光熱費	1,188,492		
車両費	79,952		
支払手数料	956,719		
宣伝広告費	499,107		
租税公課	917,580		
接待交際費	3,240		
図書研修費	177,907	i	
諸会費	59,075		
管理諸費	495,000		
事業活動費	680,799		
減価償却費	1,111,186		
<b>維費</b>	100,315		
管理費計	,	35,278,926	
経常費用計			441,224,21
当期経常增減額			8,764,94
Ⅲ 経常外費用			2,123,123
支払利息	61,772		
経常外費用計		1	61,77
Ⅳ 特別利益		F	
前期損益修正益	o		
特別利益計			
▼ 特別損失		Ī	
前期損益修正損	l ol		
, 特別損失計	<u>-</u>		
税引前当期正味財産増減額		F	8,703,17
前期繰越正味財産額	į l		24,778,85
次期繰越正味財産額	1	ŀ	33,482,03
(人为)标图 上 "		F	20, 102,00

# 令和6年度 貸借対照表

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人文化学習協同ネットワーク

科目		金額	(単位:円)
I 資産の部			
1 .流動資産			
現金預金	80,504,978		
売掛金	568,220		
前渡金	0		
	676,500		
前払費用			
未収入金	22,708,566		
仮払金 (本 本 本 本 4 ま)	105,058	104 500 000	
流動資産合計		104,563,322	
2.固定資産			
(1)有形固定資産			
店舗改装工事	9,802,071		
減価償却累計額	△ 8,776,303		
給排水設備工事	7,015,468		
減価償却累計額	△ 7,015,467		
車両運搬具	4,116,941		
減価償却累計額	△ 4,116,936		
什器器具備品	15,450,395		
滅価償却累計額	△ 14,720,699		
有形固定資産合計	1,755,470		
(2)無形固定資産			
出資金	340,900		
無形固定資産合計	340,900		
(3)投資その他の資産	0.10,000		
保証金・更新料・敷金・礼金	10,418,850		
投資その他の資産合計	10,418,850	1	
放員での他の資産日前	10,410,000	12,515,220	
		12,513,220	117,078,542
<i>23</i> — — — …			117,070,072
1 負債の部			
1 .流 動 負 債	071 541		
買掛金	371,541		
短期借入金	54,342,073	3 .	
未払金	26,041,124	l e	
前受金	10,200		
預り金	763,572		
活動費仮受金	18,000		
流動負債合計	İ	81,546,510	
2 .固 定 負 債		<b>1</b>	
長期借入金	2,050,000	-	
固定負債合計		2,050,000	
負 債 合 計	İ		83,596,510
Ⅲ 正味財産の部	]		
前期繰越正味財産額		24,778,858	
当期正味財産増減額		8,703,174	
正味財産合計			33,482,032
負債及び正味財産合計			117,078,542
ストスリーサガニロ川		1	

## 令和6年度 計算書類の注記

#### 令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

#### 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会) によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、定率法により減価償却している。

(2)消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

#### 2. 事業部損益の状況

科目	居場所事業	社会参加事業	情報·発信事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					_	
1.受取会費	0	0	o	0	527,000	527,000
2.受取寄付金	8,747,647	0	0	8,747,647	0	8,747,647
3.受取助成金等	820,386	1,442,000	0	2,262,386	284,217	2,546,603
4.事業収益	14,925,684	421,705,028	843,730	437,474,442	0	437,474,442
5.その他の収益	0	0	0	0	693,464	693,464
経常収益計	24,493,717	423,147,028	843,730	448,484,475	1,504,681	449,989,156
Ⅱ経常費用	-					
1.人件費	29,514,012	271,844,790	0	301,358,802	20,235,665	321,594,467
2.その他の経費	4,578,869	99,817,613	190,000	104,586,482	15,105,033	119,691,515
経常費用計	34,092,881	371,662,403	190,000	405,945,284	35,340,698	441,285,982
Ⅲ他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期経常增減額	△ 9,599,164	51,484,625	653,730	42,539,191	△ 33,836,017	8,703,174

#### 3. 固定資産の増減内駅

回ル貝座の							44-4-1 <del>-4-</del>
科目		期首取得価格	取得	減少	期末取得価格	減価償却累計額	期末帳簿価格
有形固定資	産					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
店舗改装	工事	9,802,071	0	0	9,802,071	△ 8,776,303	1,025,768
給排水設(	備工事	7,015,468	0	0	7,015,468	△ 7,015,467	1
車両運搬.	具	4,116,941	0	0	4,116,941	△ 4,116,936	5
<b>什器備品</b>		15,300,355	150,040	0	15,450,395	△ 14,720,699	729,696
小	計	36,234,835	150,040	0	36,384,875	△ 34,629,405	1,755,470
無形固定資	産		·				
出資金		328,019	12,881	0	340,900	0	340,900
小	計	328,019	12,881	0	340,900	0	340,900
投資その他	の資産		·	·			
保証金·更新料他		10,146,200	730,800	458,150	10,418,850	0	10,418,850
小	핢	10,146,200	730,800	458,150	10,418,850	0	10,418,850
合	랆	46,709,054	893,721	458,150	47,144,625	△ 34,629,405	12,515,220

#### 4. 借入金の増減内訳

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	55,968,073	0	1,626,000	54,342,073
長期借入金	5,650,000	0	3,600,000	2,050,000
숨 뒭	61,618,073	0	5,226,000	56,392,073

# 令和6年度 財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

(単位:円)

			<u> </u>	(単位:円)
科	目	ļ <del></del> -	金額	
I 資産の部				
1 .流動資産				
現金預金				
手元現金		1,911,558		
ゆうちょ銀行振替貯金		93,560		
ゆうちょ銀行振替貯金		3,729,840		
ゆうちょ銀行振替貯金		2,110		
三菱UFJ普通預金		433,727		
みずほ銀行普通預金		23,426,516		
みずほ銀行普通預金		10,260,238		
多摩信用金庫普通預金		120,868		
多摩信用金庫普通預金		316,920		
多摩信用金庫普通預金		3,149,408		
多摩信用金庫普通預金		795,237 3,267,335		
多摩信用金庫普通預金		20,601,324		
多摩信用金庫普通預金 多摩信用金庫 <b>普</b> 通預金		4,949,516		
罗摩信用並厚面通頂並 多摩信用金庫普通預金		3,520,226		
罗库信用金庫普通預金 多摩信用金庫普通預金		3,320,220		
罗库语用亚库普通预金 多摩信用金庫普通預金		439,354		
タ摩信用並厚面通行並 りそな銀行普通預金 <b>国</b>		899,862		
の武信用金庫普通預金		217,379		
5 年信用金庫定期積金		930,000		
多摩信用金庫定期積金		1,440,000		
プログラング ション・ファイン アンドラ アンドラ アンドラ アンドラ アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・ア		1,440,000		
社会参加事業売掛金		568,220		
前渡金		000,220		
小口残金仮入金		o		
前払費用				
諸口		676,500		
未収入金				
社会参加事業未収入金		22,708,566		
仮払金				
諸口		105,058		
流動資産	合 計		104,563,322	
2.固定資産		]	1	
(1)有形固定資産				
店舗改装工事		1,025,768		
給排水設備工事		1		
車両運搬具		5		
什器器具備品		729,696		
有形固定資産合計		1,755,470		
(2)無形固定資産				
多摩信用金庫出資金		270,044		
生活クラブ生協		70,856		
無形固定資産合計		340,900		
(3)投資その他の資産		10.110.000		
保証金・更新料・敷金・补	L TOT	10,418,850		
投資その他の資産合計	A 21	10,418,850		
固定資産			12,515,220	
資産合	<u>#</u>			1 <u>17,078,542</u>

Ⅱ 負債の部			
1.流動負債	i i		
買掛金	371,541		
短期借入金	54,342,073		
未払金(消費税他)	26,041,124		
前受金	10,200		
預り金(源泉所得税・住民税)	763,572		
活動費仮受金	18,000		
流動負債合計		81,546,510	
2.固定負債			
長期借入金	2,050,000		
固定負債合計		2,050,000	
負 債 合 計			83,596,510
正、味、財産			33,482,032

2024 年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びに これからの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

- 1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)
  - ✔ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
  - ◆ 各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

## 2 役員一覧

	役名	(フリガナ) 氏名	前事業年度内 の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	理事	サトウ ヨウサク	2024年4月1日	~
H		佐藤 洋作 フルカワ ケイ	2025年3月31日 2024年4月1日	
2	理事	古川啓	2025年3月31日	~
3	理事	タカハシ ヒトミ 高橋 ひとみ	2024年4月1日 2025年3月31日	~
4	<b>—</b> ——— 理事	フジイ サトシ	2024年4月1日	~
H	——————————————————————————————————————	藤井 智	2025年3月31日	
5	理事	綿貫 公平	2025年3月31日	~
6	監事	モトカワ クニオ 本川 國雄	2024年4月1日 ≈ 2025年3月31日	~
7	監事	カネコ カズコ 兼子 和子	2024年4月1日 2025年3月31日	~
8			~	~
9			~	~
10			~	~

# 社員名簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

## 特定非営利活動法人 文化学習協同ネットワーク

		氏	名				
1	古山	優美					
2	斎藤	知彦					
3	遠藤	彰一					
4	松本	裕美					
5	見尾日	日直					
6	関根	典子					
7	折居	弘章					
8	加瀬部	服 あか	ね				
9	鈴木	しのぶ					
10	菊地	遼					
11	越山	才					
12	永井	久貴					